
      РФ 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ 

ГОРОД  КРАСНОСЛОБОДСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

   

от «10» февраля 2023 г.        № 63/1 

 

Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений 

заинтересованных лиц для включения общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в муниципальную программу  «Формирование комфортной 

городской среды на 2023 год» 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 г. № 237 

«Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки 

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для 

поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Уставом 

городского поселения г. Краснослободск Среднеахтубинского района  

Волгоградской области, администрация городского поселения г.Краснослободск 

Среднеахтубинского района Волгоградской области  постановляет:   

 

     1. Утвердить Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений 

граждан и организаций для включения общественных территорий, подлежащих 

благоустройству, расположенных на территории городского поселения г. 

Краснослободск Среднеахтубинского района Волгоградской области в 

муниципальную программу формирования комфортной городской среды на 

2023 год, согласно приложению к настоящему постановлению. 

   

    2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации городского 

поселения г. Краснослободск и в СМИ; 

    3. Постановление вступает в силу со дня его подписания; 

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава городского поселения 

г.Краснослободск                                                                          Н.В. Семилетов 
 
Исп: Уткина Н.А. 

Тел. 884479(6-03-73) 



 

 

Утвержден постановлением  

администрации г.п.г. Краснослободск 

Среднеахтубинского муниципального 

 района от «10» февраля 2023 года № 63/1  

 

 

 ПОРЯДОК 

 представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных 

лиц для включения общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в муниципальную программу  «Формирование 

комфортной городской среды на 2023 год». 

 

      1. Настоящий Порядок разработан в целях формирования муниципальной 

программы формирования современной городской среды на территории города 

и определяет последовательность представления, рассмотрения и оценки 

предложений заинтересованных лиц о включении общественной территории, 

подлежащей благоустройству.  

     2. Заинтересованные лица вправе выбирать общественные территорий, 

подлежащих благоустройству в муниципальную программу  «Формирование 

комфортной городской среды на 2023 год», а так же представлять предложения 

о включении в муниципальную программу, включающие виды работ из 

минимального перечня работ и (или) дополнительного перечня работ.  

     3. В целях осуществления благоустройства общественной территории в 

заинтересованные лица вправе выбрать виды работ:  

 а) ремонт дворовых проездов; б) обеспечение освещения дворовых территорий; 

в) установка скамеек; г) установка урн, д) оборудование детских и (или) 

спортивных площадок; е) оборудование автомобильных парковок, ж) 

озеленение; з) ремонт имеющейся или устройство новой дождевой канализации. 

    4. В муниципальную программу подлежат включению общественные 

территории исходя из даты представления предложений заинтересованных лиц 

при условии их соответствия установленным требованиям, оформленных в 

соответствии с требованиями действующего законодательства и в пределах 

лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных муниципальной 

программой.  

    5. Для включения общественной  территории в муниципальную программу 

заинтересованными лицами представляются анкеты в здание: 

    1)Администрация г.Краснослободск, расположенная по адресу: г. 

Краснослободск, ул. Октябрьская, 22; 

    2)Краснослободский ГКДЦ «Остров», расположенный по адресу: г. 

Краснослободск, ул. Шестакова , 29; 

    3)МКУДО « Краснослободская детская школа искусств», расположенная по 

адресу: г. Краснослободск, ул. Октябрьская д.28, с решением заинтересованных 

лиц, содержащих в том числе следующую информацию:  



а) предложение по включению общественной территории в муниципальную 

программу;  

б) перечень работ по благоустройству общественной территории, 

сформированный исходя из минимального перечня работ по благоустройству;  

     6. Анкеты передаются в здание администрации г.п.г Краснослободск нарочно 

до 24 февраля 2023 года. Поступившие анкеты заинтересованных лиц 

передаются ее в общественную комиссию, состав которой утверждается 

постановлением администрацией города Краснослободск.  

    7.Комиссия осуществляет рассмотрение и оценку предложений 

заинтересованных лиц для включения общественных территорий, подлежащих 

благоустройству. 

    8. Комиссия возвращает анкету в следующих случаях представления ее после 

окончания срока подачи. 

   9.Решение общественной муниципальной комиссии оформляется 

постановлением и размещается на официальном сайте администрации города 

Краснослободск.  

  


